

عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین ارزش بازار سهام، ریسک، سود و ارزش دفتری حقوق صاحبان سهام مورد مطالعه: شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار طی سال های 1392-96

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس ملی در مدیریت، حسابداری و اقتصاد با تاکید بر بازاریابی منطقه ای و جهانی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسندگان:

علیرضا مومنی - استادیار حسابداری دانشگاه پیام نور تهران غرب، ایران.

مریم خلیلی ورزنه - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه پیام نور تهران غرب.

خلاصه مقاله:

در سطح مشخصی از ارزش دفتری حقوق صاحبان سهام، ارزش بازار سهام همراه با سود افزایش می یابد و رشد شیب رابطه ی سود و ارزش را افزایش می دهد. چنین انتظار می رود که رشد، شیب رابطه سود با ارزش را در شرکت های با سودآوری بالا تقویت کند، اما در شرکت هایی که سودآوری کمی دارند تأثیری ناچیز داشته یا حتی بدون تأثیر باشد. در تحقیقات انجام شده این مطلب مورد بررسی قرار گرفته است که آیا در رگرسیون قیمت سهام با سود، ضمن کنترل اثر ارزش دفتری، شیب رابطه مثبت بوده و به طور فزاینده تند می شود یا خیر، که در صورت تأیید این امر تحذب رابطه که از نظریه اختیار حقیقی پشتیبانی می کند، اثبات می شود. طبق نظریه های مختلف، ارزش بازار سهام در سطح مشخصی از سود رابطه مثبتی با ارزش دفتری حقوق صاحبان سهام دارد، اما دانسته ها در مورد اثر عامل رشد بر این رابطه ناچیز است. گرچه در شرایطی که عامل رشد نادیده گرفته می شود قاعدتا رابطه ای مثبت برقرار خواهد بود، اما انتظار می رود رشد سرمایه گذاری، شیب این رابطه را در نواحی با سودآوری بالا کاهش دهد؛ در حقیقت، تأثیر منفی رشد می تواند چنان جدی باشد که باعث کاهش ارزش بازار سهام همراه با ارزش دفتری حقوق صاحبان سهام شود. این رابطه منفی در نواحی با سودآوری بالا که نتیجه اختیار رشد است در تضاد با رابطه ی مثبت پیش بینی شده در نواحی با سودآوری پایین است که نتیجه اختیار تبدیل می باشد. پژوهش حاضر به بررسی رابطه بین ارزش بازار سهام، ریسک، سود و ارزش دفتری حقوق صاحبان سهام در بین شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار طی سال های 1392-96 پرداخته است. هدف تحقیق حاضر تبیین رابطه بین ارزش بازار سهام، ریسک، سود و ارزش دفتری حقوق صاحبان سهام طی سال های 1392 تا 1396 در ایران فعالیت داشته اند. برای انتخاب نمونه آماری تحقیق از روش نمونه گیری حذفی (غربالگری) استفاده شد و تعداد 96 شرکت در جهت آزمون فرضیه های تحقیق انتخاب گردیده اند.

کلمات کلیدی:

ارزش بازار سهام، ریسک، ارزش دفتری حقوق صاحبان سهام، شرکت های پذیرفته شده در بازار بورس.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/915635>

